Secolo XIII:

Eratioe a Mariae reginae, Karoli II viduae (+1323, Martii 25), testamentum executis reddita fragmenta et excerpta. Quae H. G. Schulz e Reg. Caroli illustris 1326, B, p. 161 sq. excerptis et descripsit, composuimus cum iis, quae apud C. Minieri-Riccio (Genealogia di Carlo I. di Angiò; prima generazione. Napoli 1857, 8º, n. XLVIII, p. 200 sq.) excerpta indidem et eius ipsius bibliothecae exemplari extant.

Frater Matheus, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Surrentinus, ducalis confessor, consiliarius ac familiaris domesticus; Bartholomeus de Capua, miles, logotheta et prothonotarius regni Siciliae, executores testamenti clare memorie inclite principisse domine Marie dei gratia Jerusalem, Siciliae Ungarieque regine; frater Guicardus, abbas Monasterii S. Severini maioris de Neapoli ordinis beati Benedicti, illustris domini ducis Calabriae executoris eiusdem testamenti in facienda executione testamenti huiusmodi vicem gerens, recipiunt computum a Raymundo de Catania, thesaurario dicti ducis, statuto per dictum ducem et predictos archiepiscopum et logothetam et fratrem Nicolaum Sarnensem episcopum executores eiusdem testamenti, una cum suis collegis super perceptione et solutione fructuum et ordinationis dictae domine regine a die 28 Martii sexte indictionis [i. e. 1323] proxime preterite, quo fuit ad hoc ordinatus et in introitu ponit hic se consignasse:

..... (p. 166): « Magistris Dyno et Gallardo de summa unciarum centum quinquaginta quatuor conven-

tarum eis pro facienda una sepultura in dicta ecclesia sancte Marie dompne regine, in qua debet corpus dicte domine tumulari, uncias quadraginta etc. Datum 1326, die ultimo Maii, none indictionis regnorum Roberti regis anno XVIII. (Schulz Heinrich Wilhelm, *Denkmaeler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien — Nach dem Tode des Verfassers herausgegeben von Ferdinand von Quast.* — Dresden, 1860. — Vol. IV, documento 367).

Secolo XIII:

1325, Februarii 21, Neapoli Robertus rex vicarios suos in Urbe iubet Galardi sculptoris nuntios Romae marmora ad sepulcrum Mariae reginae necessaria emturos in negotiis hisce adiuvaré.—Reg. Rob. 1324, 1325. A. p. 236 a t.º.

Robertus etc., alme Urbis senator, per sanctam Romanam ecclesiam constitutus, nobilibus viris, suis in eadem Urbe vicariis, dilectis et devotis suis, salutem ac dilectionem sinceram. Quia pro opere sepulture faciende Neapoli pro corpore clare memorie domine Marie, dei gratia Jerusalem et Sicilie Ungarieque regine, matris nostre carissime, certa est marmoreum lapidum quantitas oportuna de dicta Urbe, ubi specialiter ipsorum copia reperitur, ad eandem civitatem Neapolis devehenda, vos requirimus et hortamur, ut magistro Gallardo Primario de Neapoli, qui facere debet sepulturam huiusmodi, vel Laurentio aut Octaviano de Cutis statutos per ipsum magistrum Gallardum pro emendis in Urbe prefata dictis lapidibus, nullam occasione emptionis et delationis dictorum marmorum inferatis vel inferri faciatis molestiam occasione premissa [?], quin imo lapides ipsos de prefata Urbe permittatis devehí sine indebita turbatione presentibus post sex menses minime valituris. Datum Neapoli, per Bartholo-